
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  13  июля  2016 года               пгт. Раздольное                                       № 405 
 

 

О некоторых вопросах организации регулярных  

перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам  

Раздольненского района 

       

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», от 08.11.2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта 

и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом 

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.06.2016 года 

№ 251-ЗРК/2016  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим 

транспортом в Республике Крым и признании утратившим силу Закона 

Республики Крым от 13 мая 2015 года № 98-ЗРК/2015 "О пассажирских 

перевозках автомобильным транспортом и наземным электрическим 

транспортом в Республике Крым,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить форму реестра муниципальных пригородных автобусных 

маршрутов Раздольненского района согласно приложению 1. 

2.  Установить муниципальные пригородные маршруты 

Раздольненского района согласно приложению 2.  

3. Внести в реестр муниципальных пригородных автобусных 

маршрутов Раздольненского района маршруты, установленные пунктом 2 

настоящего постановления согласно приложению 3.  

4. Утвердить документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров по муниципальным маршрутам  Раздольненского района на 

2016-2019 годы согласно приложению 4.    

5. Утвердить формы муниципальных контрактов на право 

осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом 



2 

 

общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам регулярных 

перевозок Раздольненского района, согласно приложению 5, приложению 6.    

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации – Главного архитектора района 

Мироничева В.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                Е.П. Акимов 



 

 

 
Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Раздольненского района  

от 13.07.2016  года № 405 

ФОРМА 

 Реестра муниципальных пригородных автобусных маршрутов Раздольненского района 
 

 
 

 

 

Р
е
г
и

ст
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

е
р

 м
а

р
ш

р
у
т
а

 

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 н
о
м

е
р

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 м

а
р

ш
р

у
т
а

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 п

р
о
м

еж
у

т
о

ч
н

ы
х
 о

с
т
а
н

о
в

о
ч

н
ы

х
 п

у
н

к
т
о

в
 п

о
 

м
а

р
ш

р
у
т
у
 р

е
г
у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

е
в

о
зо

к
  

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 у

л
и

ц
, 
а

в
т
о

м
о
б

и
л

ь
н

ы
х
 д

о
р

о
г
, 
п

о
 к

о
т
о

р
ы

м
 

п
р

е
д
п

о
л

а
г
а

ет
с
я

 д
в

и
ж

ен
и

е
 т

р
а
н

сп
о

р
т
н

ы
х

 с
р

е
д
с
т
в

 м
еж

д
у

 

о
с
т
а
н

о
в

о
ч

н
ы

м
и

 п
у

н
к

т
а

м
и

 п
о
 м

а
р

ш
р

у
т
у

 

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

с
т
ь

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

 

П
о

р
я

д
о

к
 п

о
са

д
к

и
 и

 в
ы

са
д

к
и

 п
а

с
са

ж
и

р
о

в
 

В
и

д
ы

 р
е
г
у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

е
в

о
зо

к
 

В
и

д
ы

 т
р

а
н

сп
о

р
т
н

ы
х

 с
р

е
д
с
т
в

 

К
л

а
сс

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х

 с
р

е
д

ст
в

, 
м

а
к

си
м

а
л

ь
н

о
е
 к

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
е
д

с
т
в

 к
а
ж

д
о

г
о

 к
л

а
с
са

 

Э
к

о
л

о
ги

ч
ес

к
и

е 
х
а

р
а

к
т
е
р

и
с
т
и

к
и

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
ед

с
т
в

, 

к
о

т
о

р
ы

е 
и

с
п

о
л

ь
зу

ю
т
с
я

 д
л

я
 п

е
р

е
в

о
зо

к
 п

о
 м

а
р

ш
р

у
т
у

 

 

  Планируемое расписание  дополнительные 

сведения (примечание). 

Д
а

т
а

 н
а
ч

а
л

а
 о

су
щ

е
с
т
в

л
ен

и
я

 р
е
гу

л
я

р
н

ы
х

 п
е
р

е
в

о
зо

к
 

Наименование, 

место 

нахождения 

юридического 

лица, фамилия, 

имя и, если 

имеется 

отчество ИП ( в 

том числе 

участников 

договора 

простого 

товарищества), 

осуществляющи

х перевозки по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Населенный 

пункт 

 

 

 

 

Время 

прибы

тия 

 

 

 

 

Время 

отпра

влени

я 

дата 

включен

ия 

сведений 

в реестр 

дата 

исключени

я сведений 

из реестра 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  



 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 13.07.2016  года № 405 

 

 

Муниципальные пригородные маршруты Раздольненского района  

 

 

н/п Наименование маршрута  Виды регулярных перевозок 

1 Раздольное - Портовое регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

2 Раздольное – Коммунарное регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

3 Раздольное – Новоселовское регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

4 Раздольное – Огни регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

5 Раздольное – Рылеевка регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

6 Раздольное – Котовское регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

7 Раздольное – Чехово регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам 

 

 
 



 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 13.07.2016  года № 405 

 

 

Реестр муниципальных пригородных автобусных маршрутов Раздольненского района 
 

Р
е
г
и

ст
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

е
р

 м
а

р
ш

р
у
т
а

 

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 н
о
м

е
р

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 м

а
р

ш
р

у
т
а

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 п

р
о
м

еж
у

т
о

ч
н

ы
х
 о

с
т
а
н

о
в

о
ч

н
ы

х
 п

у
н

к
т
о

в
 п

о
 

м
а

р
ш

р
у
т
у
 р

е
г
у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

е
в

о
зо

к
  

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 у

л
и

ц
, 
а

в
т
о

м
о
б

и
л

ь
н

ы
х
 д

о
р

о
г
, 
п

о
 к

о
т
о

р
ы

м
 

п
р

е
д
п

о
л

а
г
а

ет
с
я

 д
в

и
ж

ен
и

е
 т

р
а
н

сп
о

р
т
н

ы
х

 с
р

е
д
с
т
в

 м
еж

д
у

 

о
с
т
а
н

о
в

о
ч

н
ы

м
и

 п
у

н
к

т
а

м
и

 п
о
 м

а
р

ш
р

у
т
у

 

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

с
т
ь

 м
а

р
ш

р
у

т
а

 

 

П
о

р
я

д
о

к
 п

о
са

д
к

и
 и

 в
ы

са
д

к
и

 п
а

с
са

ж
и

р
о

в
 

В
и

д
ы

 р
е
г
у
л

я
р

н
ы

х
 п

е
р

е
в

о
зо

к
 

В
и

д
ы

 т
р

а
н

сп
о

р
т
н

ы
х

 с
р

е
д
с
т
в

 

К
л

а
сс

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х

 с
р

е
д

ст
в

, 
м

а
к

си
м

а
л

ь
н

о
е
 к

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
е
д

с
т
в

 к
а
ж

д
о

г
о

 к
л

а
с
са

 

Э
к

о
л

о
ги

ч
ес

к
и

е 
х
а

р
а

к
т
е
р

и
с
т
и

к
и

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
ед

с
т
в

, 

к
о

т
о

р
ы

е 
и

с
п

о
л

ь
зу

ю
т
с
я

 д
л

я
 п

е
р

е
в

о
зо

к
 п

о
 м

а
р

ш
р

у
т
у

 

 

  Планируемое расписание  дополнительные 

сведения (примечание). 

Д
а

т
а

 н
а
ч

а
л

а
 о

су
щ

е
с
т
в

л
ен

и
я

 р
е
гу

л
я

р
н

ы
х

 п
е
р

е
в

о
зо

к
 

Наименование, 

место 

нахождения 

юридического 

лица, фамилия, 

имя и, если 

имеется 

отчество ИП ( в 

том числе 

участников 

договора 

простого 

товарищества), 

осуществляющи

х перевозки по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

Населенный 

пункт 

 

 

 

 

Время 

прибы

тия 

 

 

 

 

Время 

отпра

влени

я 

дата 

включени

я 

сведений 

в реестр 

дата 

исключен

ия 

сведений 

из реестра 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 1 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

- 
К

о
м

м
у
н

ар
н

о
е 

п
. 

Р
аз

д
о

л
ь
н

е
, 
с.

 Ч
ер

в
о
н

о
е,

 с
. 

Б
о

та
н

и
ч

ес
к
о

е,
 с

. 
К

у
м

о
в
о

, 
с.

 

М
ак

си
м

о
в
к
а,

 с
. 

Р
у

ч
ь
и

, 
с.

 К
ам

ы
ш

н
о
е,

 с
. 

Ф
ед

о
р
о

в
к
а,

 с
. 

О
го

р
о

д
н

ее
, 
с.

 

К
о

м
у

н
н

ар
н

о
е 

 

у
л
. 

А
. 
К

и
м

а,
 у

л
. 
Е

в
п

ат
о
р

и
й

ск
о
е 

ш
о
сс

е,
 

у
л
. 

Л
ен

и
н

н
а,

  
п

. 
Р

аз
д
о

л
ь
н

о
е,

 а
в
то

. 

д
о

р
о
га

 Ч
ер

н
ам

о
р

ск
 –

 В
о

и
н

к
а 

  

45,06 

Посадка 

и высадка 

пассажир
ов 

осуществ

ляется на 
останово

чных 
пунктах, 

которые 

включен
ы в 

состав 

данного 
маршрута П

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 

 
1-5 07.2016 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

07.2016  

Раздольное 
 
 

5:00 
 

Червоное 5:05 5:06 

Ботаническое 

5:11 5:12 

Кумово 

5:27 5:28 

Максимовка 

5:43 5:44 

Камышное 
 
5:54 

5:55 
 



6 

 
 

  

           

Ручьи 
 
6:05 

6:06 
 

  

Федоровка 

 

6:16 

6:17 

 

Огороднее 6:20 6:25 

Коммунарное 6:29 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

 

Коммунарное 

 

 

- 

 

 

6:30 

Огороднее 6:35 6:40 

Федоровка 
6:45 6:50 

Ручьи 
6:55 7:00 

Камышное 
7:05 7:10 

Максимовка 7:20 7:22 

Кумово 7:35 7:40 

Ботаническое 
7:50 7:55 

           

Червоное 
7:57 7:58 

Раздольное 

 

8:00 - 

 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное - 12:30 

Червоное 12:35 12:36 

Ботаническое 
12:38 12:40 

Кумово 12:50 12:52 

Максимовка 
13:05 13:06 

Камышное 13:15 13:16 

Ручьи 13:20 13:21 

Федоровка 13:26 13:27 

Огороднее 13:32 13:34 

Коммунарно 13:40 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

 
Коммунарное 

 

 
13:41 

Огороднее 13:51 13:52 

Федоровка 14:05 14:06 

Ручьи 14:16 14:17 

Камышное 14:27 14:28 

Максимовка 
14:38 14:40 

Кумово 14:55 14:56 



7 

 

 

 

             

Ботаническое 15:06 15:07 

  Червоное 15:12 15:13 

Раздольное 

 

15:20 - 

2 2 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

- 
П

о
р

то
в
о

е 

п
. 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е,

  
с.

 К
р

о
п

о
тк

и
н

о
, 
с.

 П
о

р
то

в
о

е
 

у
л
. 

А
. 
К

и
м

а,
 у

л
. 
Е

в
п

ат
о
р

и
й

ск
о
е 

ш
о
сс

е,
 у

л
. 

Л
ен

и
н

н
а,

  
п

. 
Р

аз
д
о

л
ь
н

о
е,

 а
в
то

. 
д
о
р

о
га

 К
р
о

п
о

тк
и

н
о
 –

 Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

  

9,2 

Посадка 

и высадка 
пассажир

ов 

осуществ
ляется на 

останово

чных 
пунктах, 

которые 

включен
ы в 

состав 

данного 
маршрута П

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 

 
1-5 07.2016 - 

В летний период 

07.2016  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

 
 

Раздольное 

(Автостанция) 

- 

 

 

7:00 

Раздольное 
(Рынок) 7:02 7:03 

Раздольное 

(Центер) 7:04 7:05 

Раздольное 
(Пограничная) 7:06 7:07 

Кропоткино 
7:15 7:16 

Портовое 
 

7:22 
 

- 
 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 7:25 

Кропоткино 7:30 7:31 

Раздольное 

(Пограничная) 

7:38 7:59 

Раздольное 

(Рынок) 7:42 7:43 

Раздольное 

(Автостанция) 7:44  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 

(Автостанция) 

- 9:00 

Раздольное 

(Рынок) 

9:02 9:03 

Раздольное 

(Центре) 

9:04 9:05 

Раздольное 

(Пограничная) 

9:06 9:07 

Кропоткино 9:15 9:16 

 

Портовое 9:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 9:25 



8 

 

             

Кропоткино 9:40 9:41 

  

Раздольное 

(Пограничная) 9:50 9:51 

Раздольное 

(Центре) 9:52 7:53 

Раздольное 

(Рынок) 9:54 9:55 

Раздольное 

(Автостанция) 9:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 

(Автостанция) - 11:00 

Раздольное 

(Рынок) 11:02 11:03 

Раздольное 

(Центре) 11:04 11:05 

Раздольное 

(Пограничная) 11:06 11:07 

Кропоткино 

 

11:15 

 

11:16 

 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое 
- 11:25 

Кропоткино 11:40 11:41 

Раздольное 

(Пограничная) 11:50 11:51 

Раздольное 
(Центре) 11:52 11:53 

Раздольное 

(Рынок) 11:54 11:55 

Раздольное 

(Автостанция) 11:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 
(Автостанция) - 12:00 

Раздольное 

(Рынок) 12:02 12:03 

Раздольное 

(Центре) 12:04 12:05 

Раздольное 

(Пограничная) 12:06 12:07 

Кропоткино 12:15 12:16 

Портовое 
12:22 - 

В обратно направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 12:25 

Кропоткино 
12:40 12:41 



9 

 

 

             

Раздольное 
(Пограничная) 12:50 12:51 

  

Раздольное 

(Центре) 12:52 12:53 

Раздольное 
(Рынок) 12:54 12:55 

Раздольное 

(Автостанция) 12:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 

(Автостанция) - 14:00 

Раздольное 
(Рынок) 14:02 14:03 

Раздольное 

(Центре) 14:04 14:05 

Раздольное 
(Пограничная) 14:06 14:07 

Кропоткино 14:15 14:16 

Портовое 14:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 14:25 

Кропоткино 
14:40 14:41 

Раздольное 

(Пограничная) 14:50 14:51 

Раздольное 
(Центре) 14:52 14:53 

Раздольное 

(Рынок) 14:54 14:55 

Раздольное 
(Автостанция) 14:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 
(Автостанция) - 16:00 

Раздольное 

(Рынок) 16:02 16:03 

Раздольное 
(Центре) 16:04 16:05 

Раздольное 

(Пограничная) 16:06 16:07 

Кропоткино 16:15 16:16 

Портовое 16:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 16:25 

Кропоткино 16:40 16:41 



10 

 

 

             

Раздольное 
(Пограничная) 16:50 16:51 

  

Раздольное 

(Центре) 16:52 16:53 

Раздольное 
(Рынок) 16:54 16:55 

Раздольное 

(Автостанция) 16:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 

(Автостанция) - 18:00 

Раздольное 

(Рынок) 18:02 18:03 

Раздольное 

(Центре) 18:04 18:05 

Раздольное 
(Пограничная) 18:06 18:07 

Кропоткино 
18:15 18:16 

Портовое 18:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 18:25 

Кропоткино 18:40 18:41 

Раздольное 
(Пограничная) 18:50 18:51 

Раздольное 

(Центре) 18:52 18:53 

Раздольное 
(Рынок) 18:54 18:55 

Раздольное 

(Автостанция) 18:56  

В осенне-зимний период 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

 

 

Раздольное 
(Автостанция) 

- 
 

 
7:00 

Раздольное 

(Рынок) 7:02 7:03 

Раздольное 
(Центер) 7:04 7:05 

Раздольное 

(Пограничная) 7:06 7:07 

Кропоткино 7:15 7:16 

Портовое 
 

7:22 
 

- 
 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 



11 

 

 

             

Портовое - 7:25 

  

Кропоткино 
7:30 7:31 

Раздольное 
(Пограничная) 7:38 7:59 

Раздольное 

(Центре) 7:40 7:41 

Раздольное 
(Рынок) 7:42 7:43 

Раздольное 

(Автостанция) 

 

7:44 

 

 

 

 

- 

 

 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное 

(Автостанция) - 14:00 

Раздольное 
(Рынок) 14:02 14:03 

Раздольное 

(Центре) 14:04 14:05 

Раздольное 
(Пограничная) 14:06 14:07 

Кропоткино 14:15 14:16 

Портовое 14:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Портовое - 14:25 

Кропоткино 
14:40 14:41 

Раздольное 

(Пограничная) 14:50 14:51 

Раздольное 

(Центре) 14:52 14:53 

Раздольное 

(Рынок) 14:54 14:55 

Раздольное 
(Автостанция) 14:56 - 

3 3 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

- 
О

гн
и

 

п
. 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е,

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
с.

 

Ч
ер

н
ы

ш
ев

о
, 
с.

 О
гн

и
 

у
л
. 

А
. 
К

и
м

а,
 у

л
. 

Е
в
п

ат
о
р

и
й

ск
о

е 
ш

о
сс

е,
 у

л
. 

Л
ен

и
н

н
а,

  
п

. 
Р

аз
д
о

л
ь
н

о
е,

 а
в
то

. 

д
о

р
о
га

 Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

О
гн

и
  

 

10,2 

Посадка 

и высадка 
пассажир

ов 

осуществ
ляется на 

останово

чных 
пунктах 

П
ер

ев
о

зк
и

 п
о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

та
р

и
ф

ам
 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 

 
1-5 07.2016 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

07.2016  

Раздольное 
(Автостанция) 

- 7:05 

Раздольное 

(Рынок) 
7:06 7:07 

Раздольное 
(Центер) 

7:08 7:09 

Раздольное 

(Пограничная) 

 

7:10 7:11 

с. Чернышево 7:20 7:21 



12 

 

 

             

с. Огни 
 7:29 - 

  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Огни - 7:30 

Чернышево 7:40 7:41 

Раздольное 
(Пограничная) 7:50 7:51 

Раздольное 

(Центре) 7:52 7:53 

Раздольное 
(Рынок) 7:54 - 

Раздольное 

(Автостанция) - 7:55 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное 

(Автостанция)   12:30 

Раздольное 
(Рынок) 12:31 12:32 

Раздольное 

(Центер) 12:33 12:34 

Раздольное 

(Пограничная) 

 12:35 12:36 

с. Чернышево 12:41 12:41 

с. Огни 

 12:55  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Огни 
 

 

13:00 

 

Чернышево 13:15 13:16 

Раздольное 

(Пограничная) 13:22 13:23 

Раздольное 

(Центре) 12:24 12:25 

Раздольное 

(Рынок) 12:26 12:27 

Раздольное 

(Автостанция) 12:28  

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное 

(Автостанция) 

 

 

 

17:20 

 

Раздольное 

(Рынок) 17:21 

17:22 

 

Раздольное 

(Центер) 17:23 17:24 



13 

 

 

             

Раздольное 
(Пограничная) 

 17:25 17:26 

  

с. Чернышево 17:36 17:37 

с. Огни 
 17:47  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Огни  17:50 

Чернышево 18:00 18:01 

Раздольное 

(Пограничная) 18:11 18:12 

Раздольное 
(Центре) 18:13 18:14 

Раздольное 

(Рынок) 18:15 18:16 

Раздольное 
(Автостанция) 18:17 18:19 

4 4 

Р
а

зд
о
л

ь
н

о
е
 -

 Н
о

в
о

се
л

о
в

ск
о

е 

п
. 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е,

 с
. 
С

ен
о
к
о
сн

о
е,

 с
. 

К
о
в
ы

л
ь
н

о
е,

 с
. 
В

ет
р

я
н

к
а,

 с
. 
В

о
р
о

н
к
и

, 
с.

 

К
р
ас

н
о

ар
м

ей
ск

о
е,

 О
в
р
аж

н
о

е,
 с

. 
З
и

м
и

н
о

, 
Н

о
в
о
се

л
о

в
ск

о
е 

у
л
. 

А
. 
К

и
м

а,
 у

л
. 
Е

в
п

ат
о
р

и
й

ск
о
е 

ш
о
сс

е,
 у

л
. 

Л
ен

и
н

н
а,

  
п

. 
Р

аз
д
о

л
ь
н

о
е,

 а
в
то

. 
д
о
р

о
га

 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

–
 Е

в
п

ат
о

р
и

й
 

50,0 

Посадка 

и высадка 

пассажир
ов 

осуществ

ляется на 

останово

чных 

пунктах, 
которые 

включен

ы в 
состав 

данного 

маршрута П
ер

ев
о

зк
и

 п
о
 р

ег
у

л
и

р
у

е
м

ы
м

 т
ар

и
ф

ам
 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 
 

1-5 07.2016 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

07.2016  

п. Раздольное - 
5:25 

с. Сенакосное 5:30 5:31 

с. Ковыльное 
5:36 

5:37 

с. Ветрянка 
5:52 

5:53 

с. Воронки 
6:03 

6:04 

с. 

Красноармейск

ое 

6:14 

6:15 

с. Овражное 6:20 6:21 

с. Зимино 
6:31 

6:32 

 

п. 
Новоселовское 

6:39 
 
 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

п. 
Новоселовское - 6:40 

с. Зимино 6:50 6:51 

с. Овражное 6:55 6:57 

с. 

Красноармейск

ое 7:02 7:03 



14 

 

 

       

  

    

с. Воронки 7:13 7:14 

07.2016  

с. Ветрянка 7:29 7:30 

с. Ковыльное 7:45 7:46 

 

с.  Сенакосное 7:52 7:53 

п. Раздольное 
7:55 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

п. Раздольное - 12:30 

с. Сенакосное 12:38 12:40 

с. Ковыльное 12:52 12:54 

с. Ветрянка 13:10 13:11 

с. Воронки 13:26 13:27 

с. 

Красноармейск
ое 13:37 13:38 

с. Овражное 13:43 13:44 

с. Зимино 13:50 13:51 

п. 

Новоселовское 14:05 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

п. 

Новоселовское 
- 

13:51 

с. Зимино 14:01 14:02 

с. Овражное 14:12 14:13 

с. 

Красноармейск
ое 

 

14:17 
14:18 

с. Воронки 14:28 14:29 

с. Ветрянка 14:40 14:41 

с. Ковыльное 

 14:46 14:47 

 

с.  Сенакосное 14:52 14:53 

п. Раздольное 15:00  

5 5 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

-Ч
ех

о
в
о
 Чехово, с. 

Бахчевка, с. 
Соколы, с.  

Серебрянка, с. 

Ковыльное, с. 

Сенакосное, п. 

Раздольное 
   

 у
л
. 

А
. 
К

и
м

а,
 у

л
. 

Е
в
п

ат
о
р

и
й

ск
о

е 

ш
о
сс

е,
 у

л
. 

Л
ен

и
н

н
а,

  

п
. 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е,

 а
в
то

. 

д
о

р
о
га

 Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

–
 

Е
в
п

ат
о
р

и
й

 50,5 

Посадка 
и высадка 

пассажир

ов 
осуществ

ляется на 
останово

чных 

пунктах, 

П
ер

ев
о

зк
и

 п
о
 

р
ег

у
л
и

р
у

ем
ы

м
 

та
р

и
ф

ам
 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 

 
1-5 07.2016 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

07.2016  

Раздольное - 5:20 

Сенакосное 5:25 5:26 

Ковыльное 

 

5:32 5:33 

Воронки 5:43 5:44 



15 

 

 

которые 

включен

ы в 
состав 

данного 

маршрута 

Красноармейск

ое 6:05 6:06 

Чехово 6:16  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Чехово  6:21 

Бахчевка 6:41 6:42 

Соколы 6:57 6:58 

Серебрянка 7:08 7:09 

Ковыльное 7:24 7:25 

Волочаевка 7:35 7:36 

Сенакосное 7:52 7:53 

Раздольное 

 8:00 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное - 14:00 

Сенакосное 14:05 14:06 

Волочаевка 14:23 14:24 

Ковыльное 14:34 14:35 

Серебрянка 14:50 14:51 

Соколы 15:02 15:03 

Бахчевка 15:19 15:20 

Чехово 15:40 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

 

Чехово - 
14:41 

 

Красноармейск

ое 
 

 14:51 

14:52 

 

 

Воронки 

 15:02 15:03 

Ковыльное 15:13 15:14 

Волочаевка 
 15:24 15:25 



16 

 

       

  

    

 

Сенокосное 
 15:35 15:36 

  

Раздольное 15:37 - 

6 6 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

–
Р

ы
л
ее

в
к
а 

с.
 Р

ы
л
ее

в
к
а,

 с
. 

Н
и

в
а,

 с
. 
Б

ер
ез

о
в
к
а,

 с
. 

К
аш

та
н

о
в
к
а,

 с
. 
О

р
л
о

в
к
а,

 с
. 
С

л
ав

ян
ск

о
е,

 с
. 
К

у
к
у
ш

к
и

н
о

, 
с.

 М
о

л
о
ч

н
о

е,
 п

. 
Р

аз
д

о
л
ь
н

о
е
 

ул. А. Кима, 

ул. 

Евпаторийс
кое шоссе, 

ул. 

Ленинна,  п. 
Раздольное, 

авто. дорога 

Раздольное 
– 

Евпаторий, 

50,5 

Посадка 

и высадка 
пассажир

ов 

осуществ
ляется на 

останово

чных 
пунктах, 

которые 

включен
ы в 

состав 

данного 
маршрута П

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 

 
1-5 07.2016 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

07.2016  

 

Раздольное  5:15 

Молочное 
 5:20 5:21 

Кукушкино 5:30 5:31 

 

Словянское 5:41 5:42 

Орловка 5:52 5:53 

Каштановка 5:57 5:58 

 
Березовка 6:15 6:16 

Нива 6:26 6:27 

Рылеевка 6:37  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Рылевка - 6:40 

Нива 6:50 6:52 

Березовка 7:02 7:03 

Каштановка 7:18 7:19 

Орловка 7:29 7:30 

Словянское 7:42 7:43 

Кукушкино 7:50 7:51 

 

Молочное 8:02 8:03 

Раздольное 

8:05 

 

- 

 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

 

Раздольное - 12:00 

Молочное 

 12:05 12:06 

Кукушкино 12:18 12:19 

 
Словянское 12:27 12:28 

Орловка 12:40 12:41 

Каштановка 12:52 15:53 

 
Березовка 13:08 13:09 

Нива 13:20 13:21 



17 

 

 

  

  

         

Рылеевка 

 13:30  

  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Рылевка - 13:31 

Нива 13:41 13:42 

Березовка 13:52 13:53 

Каштановка 14:03 14:04 

Орловка 14:14 14:15 

Словянское 14:25 14:26 

Кукушкино 14:36 14:37 

 
Молочное 14:42 14:43 

Раздольное 14:50  

7 7 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е 

–
 К

о
то

в
ск

о
е 

п
. 

Р
аз

д
о

л
ь
н

о
е,

 с
. 
М

о
л
о

ч
н

о
е,

 с
. 
К

у
к
у
ш

к
и

н
о

, 
с.

 С
л
о
в
я
н

ск
о

е,
 с

. 
С

л
ав

н
о
е,

 с
. 

К
о

то
в
ск

о
е
 

у
л
. 

А
. 
К

и
м

а,
 у

л
. 
Е

в
п

ат
о
р

и
й

ск
о
е 

ш
о
сс

е,
 у

л
. 

Л
ен

и
н

н
а,

  
п

. 
Р

аз
д
о

л
ь
н

о
е,

 а
в
то

. 
Д

о
р
о

га
 Ч

ер
н

ам
о
р

с 
- 

В
о
и

н
к
а 

50,5 

Посадка 

и высадка 

пассажир
ов 

осуществ

ляется на 
останово

чных 

пунктах, 

которые 

включен

ы в 
состав 

данного 

маршрута П
ер

ев
о

зк
и

 п
о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 

А
в
то

б
у

с 

III класс – 1 ед. 
 

1-5 07.2018 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

07.2016  

Раздольное - 5:50 

Молочное 6:00 6:01 

Кукушкино 6:11 6:12 

Словянское 6:23 6:24 

Аврора 6:30 6:31 

Славное 6:40 6:41 

Котовское 

 6:50 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Котовское - 6:51 

Славное 7:00 7:01 

Аврора 7:15 

 

7:16 

Словянское 
 

 
7:26 7:27 

Кукушкино 7:37 7:38 

Молочное 7:48 7:49 

Раздольное 

 

8:00 

 

- 

 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное - 12:30 

Молочное 

 

12:40 

 

12:41 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

         

Кукушкино 12:51 12:52 

  

Словянское 
 

13:03 
 

13:04 

Аврора 

 

13:14 

 

13:15 

Славное 13:25 
 

13:26 

Котовское 

 13:40 

 

- 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Котовское - 13:41 

Славное 

 

13:51 13:52 

Аврора 14:05 14:06 

Словянское 

 

 

14:16 

 

14:26 

Кукушкино 

 

14:36 

 

14:37 

Молочное 14:47 14:48 

Раздольное 

 15:00 

 

- 



 

 

 
Приложение 4 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 13.07.2016  года № 405 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров  

по муниципальным маршрутам  Раздольненского района  

на 2016-2019 годы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Раздольное 

  2016 год 



20 

 

Раздел I. Планирование изменения вида регулярных 

пассажирских перевозок  

по муниципальным маршрутам 
 

№ 

п/

п 

Регистрацион

ный номер 

муниципально

го маршрута в 

соответствии с 

реестром 

муниципальн

ых 

пригородных 

автобусных 

маршрутов 

Раздольненско

го района 

Порядковый 

номер 

муниципально

го маршрута в 

соответствии с 

реестром 

муниципальны

х 

пригородных 

автобусных 

маршрутов 

Раздольненско

го района 

Наименование 

муниципального 

маршрута в соответствии 

с реестром 

муниципальных 

пригородных автобусных 

маршрутов 

Раздольненского района 

Фактический 

вид 

регулярных 

пассажирских 

перевозок 

Планируемый 

вид 

регулярных 

пассажирских 

перевозок 

Дата 

изменения 

вида 

регулярных 

пассажирски

х перевозок 

1 
1 1 

Раздольное - 

Коммунарное 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

2 
2 2 

Раздольное - 

Портовое 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

3 
3 3 Раздольное - Огни 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

4 
4 4 

Раздольное - 

Новоселовское 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

5 
5 5 Раздольное -Чехово 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

6 
6 6 

Раздольное –

Рылеевка 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

7 
7 7 

Раздольное – 

Котовское 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

по 

регулируем

ым 

тарифам 

19.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Раздел II. План отмены муниципальных маршрутов 
 

№ п/п Регистрационный 
номер 
муниципального 
маршрута в 
соответствии с 
реестром 
муниципальных 
пригородных 
автобусных 
маршрутов 
Раздольненского 
района 

Порядковый 
номер 

муниципального 
маршрута в 

соответствии с 
реестром 

муниципальных 
пригородных 
автобусных 
маршрутов 

Раздольненского 
района 

Наименование 
муниципального 

маршрута в 
соответствии с 

реестром 
муниципальных 

пригородных 
автобусных 
маршрутов 

Раздольненского 
района 

Дата отмены 
муниципального 

маршрута 

- - - - - 
- - - - - 

 
Раздел III. График заключения муниципальных контрактов на 

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер 
муниципального 
маршрута в 
соответствии с 
реестром 
муниципальных 
пригородных 
автобусных 
маршрутов 
Раздольненского 
района 

Порядковый 
номер 

муниципального 
маршрута в 

соответствии с 
реестром 

муниципальных 
пригородных 
автобусных 
маршрутов 

Раздольненского 
района 

Наименование 
муниципального 

маршрута в 
соответствии с 

реестром 
муниципальных 

пригородных 
автобусных 
маршрутов 

Раздольненского 
района 

Срок проведения 
процедуры 
заключения 

муниципального 
контракта в 

соответствии с 
Федеральным 

законом от 
05.04.2013 № 44-

ФЗ 

1 1-6 1-6 

Раздольное – 
Коммунарное 

Раздольное – 
Портовое 

Раздольное – 
Огни 

Раздольное – 
Новоселовское 

Раздольное –
Чехово 

Раздольное –
Рылеевка 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Июль 2016 года 

2 7 7 
Раздольное – 

Котовское 
Июль 2018 года 

 

 

 

 



22 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 13.07.2016  года № 405 

 

ДОГОВОР 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № ____ 

на право осуществления пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом общего пользования 

по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок 

Раздольненского района по регулируемым тарифам  

     

пгт. Раздольное                                                                "____" _______ 20__ г. 

 

Администрация Раздольненского района, именуемое в дальнейшем 

"Заказчик",  в лице Главы Администрации Раздольненского района Акимов 

Е.П., действующего на основании устава, с одной стороны, и 

_____________________, именуемый в дальнейшем "Перевозчик", 

действующий на основании лицензии от "____" _______ 20__ г. серия 

________________ № _________, регистрационный  № _____________ на 

осуществление перевозок пассажиров автотранспортным средством, 

оборудованным для перевозок более восьми человек, с другой стороны, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября  

2007 года № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта», Федеральным Законом Российской 

Федерации от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 06.06.2016 года  № 251-ЗРК/2016  «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в Республике Крым и признании утратившим 

силу Закона Республики Крым от 13 мая 2015 года № 98-ЗРК/2015 "О 

пассажирских перевозках автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в Республике Крым, в целях обеспечения 

потребностей населения Раздольненского района в пассажирских 

перевозках, заключили настоящий муниципальный контракт о 

нижеследующем: 

 

 

 

 

1. Предмет муниципального контракта 



23 

 

 

Оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 

общего пользования по  муниципальным  автобусным маршрутам 

Раздольненского района по регулируемым маршрутам: 

- №1 «Раздольное  - Коммунарное", начало работы ________, окончание 

_________; 

- № 2 «Раздольное - Портовое», начало работы __________, окончание 

_________; 

- № 3 «Раздольное - Огни», начало работы __________, окончание 

_________; 

-№ 4 «Раздольное - Новоселовское», начало работы _______, окончание 

_________;  

- № 5 «Раздольное – Чехово», начало работы __________, окончание 

_________; 

- № 6 «Раздольное – Рылеевка», начало работы __________, окончание 

_________;   

 

2. Условия муниципального контракта 

 

2.1. Перевозчик осуществляет работу на муниципальным автобусным 

маршрутам Раздольненского района по регулируемым тарифам: 

- №1 «Раздольное - Коммунарное", на автотранспортном средстве 

категории ________, полной вместимостью не менее ________. 

- № 2 «Раздольное – Портовое», на автотранспортном средстве 

категории ________, полной вместимостью не менее ________. 

- № 3 «Раздольное – Огни», на автотранспортном средстве категории 

________, полной вместимостью не менее ________. 

-№ 4 «Раздольное – Новоселовское», на автотранспортном средстве 

категории ________, полной вместимостью не менее ________. 

- № 5 «Раздольное – Чехово», на автотранспортном средстве 

категории ________, полной вместимостью не менее ________. 

- № 6 «Раздольное – Рылеевка», на автотранспортном средстве 

категории ________, полной вместимостью не менее ________. 

 2.2. Перевозчик осуществляет работу автобусов по утвержденным 

Администрацией Раздольненского района расписаниям. 

2.3. Перевозчик полученную им плату за проезд пассажиров и перевоз 

багажа оставляет в своем распоряжении.  

 

3. Обязанности и права сторон 

 

3.1. Перевозчик обязан: 

3.1.1. Предоставлять к перевозке пассажиров в количестве, 

соответствующем утвержденным Администрацией Раздольненского района 

расписаниям, исправные, оборудованные и экипированные транспортные 

средства. 

3.1.2. Устанавливать стоимость проезда в соответствии с нормативно-

правовым документом комитета по ценам и тарифам Республики Крым. 



24 

 

3.1.3. Обеспечить работу автобусов на маршрутах с регулярностью и 

соблюдением графика движения. 

3.1.4. Обеспечить культурное обслуживание пассажиров и 

своевременное реагирование на поступающие от населения жалобы. 

3.1.5. Обеспечить обязательное страхование гражданской 

ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, 

имуществу пассажиров в соответствии с действующим законодательством. 

3.1.6. Согласовывать расписание движения автобусов в случае его 

изменения с Администрацией Раздольненского района. 

3.1.7. Обеспечить допуск представителей Заказчика в автобусы на 

остановочных пунктах автобусного маршрута для проверки исполнений 

условий настоящего муниципального контракта и требований 

законодательства Российской Федерации и Республики Крым. 

3.1.8. Сообщать Заказчику обо всех случаях отчетных дорожно-

транспортных происшествий с участием автобусов перевозчиков, 

выполняющих условия настоящего муниципального контракта. 

3.1.13. Сообщать Заказчику о выявленных в процессе эксплуатации 

автобусных маршрутов недостатках в состоянии автомобильных дорог, 

улично-дорожной сети в населенных пунктах, их обустройства, 

угрожающих безопасности движения. 

3.1.14. Перевозчик обязан заключить договор с Управлением труда и 

социальной защиты населения Администрации Раздольненского района «О 

предоставлении отдельным категориям граждан Раздольненского района 

мер социальной поддержки по льготному проезду». 

3.2. Перевозчик имеет право: 

3.2.1. Временно прекращать движение автобуса на маршруте при 

возникновении ситуаций, грозящих безопасности движения, здоровью и 

жизни пассажиров, а также при аварийном состоянии дорог, вызванном 

стихийными бедствиями и изменением климатических условий, с 

обязательным письменным уведомлением Заказчика. 

3.2.2. Вносить предложения Заказчику по улучшению качества 

обслуживания пассажиров и организации их перевозок по автобусным 

маршрутам, а также изменению условий настоящего муниципального 

контракта. 

3.3. Заказчик обязан: 

3.3.1. Рассматривать в установленном порядке предоставленные 

Перевозчиком предложения по улучшению качества обслуживания 

пассажиров и организации их перевозок по автобусным маршрутам, а также 

изменению условий настоящего муниципального контракта. 

3.3.2. Предоставлять Перевозчику по его письменному запросу акты 

сезонного обследования эксплуатационного состояния автобусных 

маршрутов, по которым им осуществляются перевозки пассажиров. 

3.3.3. Принимать меры по нормативному содержанию дорожной сети, 

находящейся в ведении Заказчика и используемой Перевозчиком при 

перевозке пассажиров автобусами, а также информировать органы местного 

самоуправления о неудовлетворительном состоянии дорожной сети, 

находящейся в их ведении. 



25 

 

3.3.4. Выдавать Перевозчику карты маршрута регулярных перевозок. 

3.4. Заказчик имеет право: 

3.4.1. Вносить предложения Перевозчику по улучшению качества 

обслуживания пассажиров и организации их перевозок по автобусным 

маршрутам. 

3.4.2. Проводить плановые проверки выполнения Перевозчиком 

условий настоящего муниципального контракта с участием его 

представителя. 

3.4.3. При обнаружении представителем Заказчика нарушений 

Перевозчиком условий настоящего муниципального контракта и 

требований законодательства Российской Федерации и Республики Крым в 

области перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего 

пользования составить акт проверки, выдать предписание об устранении 

выявленных нарушений с установлением сроков их устранения. 

 

4. Порядок расчётов 

 

        4.1. Выплата денежных средств перевозчику производится заказчиком 

в пределах лимитов бюджетных обязательств в  порядке, определяемом 

настоящим муниципальным контрактом. Сумма контракта – ________ 

(_____________________________)  руб. в год.  

        4.2. Финансирование осуществляется  после предоставления: 

- справки(акта) о выполнении транспортной работы автобусов 

перевозчика.  

        4.3. Сумма финансирования при невыполнении запланированного 

объёма работ уменьшается на величину k, рассчитанную по формуле:  

k = Тм – (tрег.тариф *Lm) где 

Тм – сумма денежных средств предусмотренных настоящим контрактом; 

tрег.тариф – тариф установленный органом государственной власти 

Республики Крым в области регулирования тарифов.  

Lm – количество невыполненных км пробега, запланированного на 

отчетный месяц. 

 

5. Ответственность сторон 

 

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или 

ненадлежащее выполнение условий настоящего муниципального контракта 

в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

6. Порядок разрешения споров 

 



26 

 

6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего 

муниципального контракта, решаются путем договоренностей между 

сторонами. 

6.2. В случае недостижения договоренности заинтересованная сторона 

вправе обратиться за разрешением разногласий в суд. 

 

7. Порядок изменения и расторжения муниципального контракта 

 

7.1. Любые изменения и дополнений к настоящему муниципальному 

контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в 

письменном виде и подписаны обеими сторонами. 

7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации и 

Республики Крым в вопросах, касающихся исполнения сторонами условий 

настоящего муниципального контракта, стороны имеют право внести 

соответствующие изменения в текст настоящего муниципального 

контракта. 

8. Ответственность сторон 

 

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту в 

соответствии с условиями настоящего контракта и законодательством 

Российской Федерации. 

8.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, 

предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях 

неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, 

предусмотренных контрактом, перевозчик вправе потребовать уплаты 

неустоек (пеней). 

8.3. В случае просрочки исполнения перевозчиком обязательств, 

предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях 

неисполнения или ненадлежащего исполнения перевозчиком обязательств, 

предусмотренных контрактом, заказчик вправе направить перевозчику 

требование об уплате неустоек (пеней). 

8.4. В случае просрочки исполнения обязательств Привозчиком, 

предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать 

уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки 

исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, 

следующего после дня истечения установленного контрактом срока 

исполнения обязательства. 

8.5. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, 

предусмотренных настоящим контрактом, Перевозчик вправе потребовать 

уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки 

исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, 

следующего после дня истечения установленного контрактом срока 



27 

 

исполнения обязательства. 

8.6. Спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения настоящего 

контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров. 

 

9.  Обстоятельства непреодолимой силы 

 

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательств по контракту, если оно явилось 

следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств 

непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли 

на исполнение контракта. В этих случаях срок исполнения обязательств 

продлевается соразмерно времени, в течение которого такие обстоятельства 

действовали.  

       9.2. Если вышеуказанные обстоятельства будут длиться более 3 (трех) 

месяцев, то любая из сторон вправе внести предложения об изменении 

условий контракта, вплоть до его расторжения.  

 

10. Прочие условия 

 

10.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с 

момента подписания его обеими сторонами и действует до 26 июня 2018 

года. 

10.2. В случае изменения у какой-либо из сторон настоящего 

муниципального контракта местонахождения, наименования, адреса либо 

других реквизитов (Ф.И.О., паспортных данных и др.) она обязана в течение 

10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону. В случае 

внесения изменений и дополнений составляется дополнительное 

соглашение, подписанное обеими сторонами, которое является 

неотъемлемой частью настоящего муниципального контракта. 

10.3. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух 

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для 

каждой из сторон. 

10.4. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным 

контрактом, разрешаются в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и Республики Крым 

 

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон. 

                                                                                   

Перевозчик Заказчик 

  

  

«____» _________ 201_ г. «____» _________ 201_ г. 

М.П.       М.П. 

 

 

 

 



28 

 

 

 
Приложение 6 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 13.07.2016  года № 405 

 

ДОГОВОР 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № ____ 

на право осуществления пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом общего пользования 

по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок 

Раздольненского района по регулируемым тарифам  

     

пгт. Раздольное                                                                "____" _______ 20__ г. 

 

Администрация Раздольненского района, именуемое в дальнейшем 

"Заказчик",  в лице Главы Администрации Раздольненского района Акимов 

Е.П., действующего на основании устава, с одной стороны, и 

_____________________, именуемый в дальнейшем "Перевозчик", 

действующий на основании лицензии от "____" _______ 20__ г. серия 

________________ № _________, регистрационный  № _____________ на 

осуществление перевозок пассажиров автотранспортным средством, 

оборудованным для перевозок более восьми человек, с другой стороны, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября  

2007 года № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта», Федеральным Законом Российской 

Федерации от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 06.06.2016 года  № 251-ЗРК/2016  «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в Республике Крым и признании утратившим 

силу Закона Республики Крым от 13 мая 2015 года № 98-ЗРК/2015 "О 

пассажирских перевозках автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в Республике Крым, в целях обеспечения 

потребностей населения Раздольненского района в пассажирских 

перевозках, заключили настоящий муниципальный контракт о 

нижеследующем: 

 

 

 



29 

 

 

1. Предмет муниципального контракта 

 

Оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 

общего пользования по  муниципальным  автобусным маршрутам 

Раздольненского района по регулируемым маршрутам: 

- № 7 «Раздольное – Котовское», начало работы __________, окончание 

_________;   

 

2. Условия муниципального контракта 

 

2.1. Перевозчик осуществляет работу на муниципальным автобусным 

маршрутам Раздольненского района по регулируемым тарифам: 

- № 7 «Раздольное – Котовское», на автотранспортном средстве 

категории ________, полной вместимостью не менее ________. 

 2.2. Перевозчик осуществляет работу автобусов по утвержденным 

Администрацией Раздольненского района расписаниям. 

2.3. Перевозчик полученную им плату за проезд пассажиров и перевоз 

багажа оставляет в своем распоряжении.  

 

3. Обязанности и права сторон 

 

3.1. Перевозчик обязан: 

3.1.1. Предоставлять к перевозке пассажиров в количестве, 

соответствующем утвержденным Администрацией Раздольненского района 

расписаниям, исправные, оборудованные и экипированные транспортные 

средства. 

3.1.2. Устанавливать стоимость проезда в соответствии с нормативно-

правовым документом комитета по ценам и тарифам Республики Крым. 

3.1.3. Обеспечить работу автобусов на маршрутах с регулярностью и 

соблюдением графика движения. 

3.1.4. Обеспечить культурное обслуживание пассажиров и 

своевременное реагирование на поступающие от населения жалобы. 

3.1.5. Обеспечить обязательное страхование гражданской 

ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, 

имуществу пассажиров в соответствии с действующим законодательством. 

3.1.6. Согласовывать расписание движения автобусов в случае его 

изменения с Администрацией Раздольненского района. 

3.1.7. Обеспечить допуск представителей Заказчика в автобусы на 

остановочных пунктах автобусного маршрута для проверки исполнений 

условий настоящего муниципального контракта и требований 

законодательства Российской Федерации и Республики Крым. 

3.1.8. Сообщать Заказчику обо всех случаях отчетных дорожно-

транспортных происшествий с участием автобусов перевозчиков, 

выполняющих условия настоящего муниципального контракта. 

3.1.13. Сообщать Заказчику о выявленных в процессе эксплуатации 

автобусных маршрутов недостатках в состоянии автомобильных дорог, 



30 

 

улично-дорожной сети в населенных пунктах, их обустройства, 

угрожающих безопасности движения. 

3.1.14. Перевозчик обязан заключить договор с Управлением труда и 

социальной защиты населения Администрации Раздольненского района «О 

предоставлении отдельным категориям граждан Раздольненского района 

мер социальной поддержки по льготному проезду». 

3.2. Перевозчик имеет право: 

3.2.1. Временно прекращать движение автобуса на маршруте при 

возникновении ситуаций, грозящих безопасности движения, здоровью и 

жизни пассажиров, а также при аварийном состоянии дорог, вызванном 

стихийными бедствиями и изменением климатических условий, с 

обязательным письменным уведомлением Заказчика. 

3.2.2. Вносить предложения Заказчику по улучшению качества 

обслуживания пассажиров и организации их перевозок по автобусным 

маршрутам, а также изменению условий настоящего муниципального 

контракта. 

3.3. Заказчик обязан: 

3.3.1. Рассматривать в установленном порядке предоставленные 

Перевозчиком предложения по улучшению качества обслуживания 

пассажиров и организации их перевозок по автобусным маршрутам, а также 

изменению условий настоящего муниципального контракта. 

3.3.2. Предоставлять Перевозчику по его письменному запросу акты 

сезонного обследования эксплуатационного состояния автобусных 

маршрутов, по которым им осуществляются перевозки пассажиров. 

3.3.3. Принимать меры по нормативному содержанию дорожной сети, 

находящейся в ведении Заказчика и используемой Перевозчиком при 

перевозке пассажиров автобусами, а также информировать органы местного 

самоуправления о неудовлетворительном состоянии дорожной сети, 

находящейся в их ведении. 

3.3.4. Выдавать Перевозчику карты маршрута регулярных перевозок. 

3.4. Заказчик имеет право: 

3.4.1. Вносить предложения Перевозчику по улучшению качества 

обслуживания пассажиров и организации их перевозок по автобусным 

маршрутам. 

3.4.2. Проводить плановые проверки выполнения Перевозчиком 

условий настоящего муниципального контракта с участием его 

представителя. 

3.4.3. При обнаружении представителем Заказчика нарушений 

Перевозчиком условий настоящего муниципального контракта и 

требований законодательства Российской Федерации и Республики Крым в 

области перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего 

пользования составить акт проверки, выдать предписание об устранении 

выявленных нарушений с установлением сроков их устранения. 

 

4. Порядок расчётов 

 



31 

 

        4.1. Выплата денежных средств перевозчику производится заказчиком 

в пределах лимитов бюджетных обязательств в  порядке, определяемом 

настоящим муниципальным контрактом. Сумма контракта – ________ 

(_____________________________)  руб. в год.  

        4.2. Финансирование осуществляется  после предоставления: 

- справки(акта) о выполнении транспортной работы автобусов 

перевозчика.  

        4.3. Сумма финансирования при невыполнении запланированного 

объёма работ уменьшается на величину k, рассчитанную по формуле:  

k = Тм – (tрег.тариф *Lm) где 

Тм – сумма денежных средств предусмотренных настоящим контрактом; 

tрег.тариф – тариф установленный органом государственной власти 

Республики Крым в области регулирования тарифов.  

Lm – количество невыполненных км пробега, запланированного на 

отчетный месяц. 

 

5. Ответственность сторон 

 

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или 

ненадлежащее выполнение условий настоящего муниципального контракта 

в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

6. Порядок разрешения споров 

 

6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего 

муниципального контракта, решаются путем договоренностей между 

сторонами. 

6.2. В случае недостижения договоренности заинтересованная сторона 

вправе обратиться за разрешением разногласий в суд. 

 

7. Порядок изменения и расторжения муниципального контракта 

 

7.1. Любые изменения и дополнений к настоящему муниципальному 

контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в 

письменном виде и подписаны обеими сторонами. 

7.2. В случае изменения законодательства Российской Федерации и 

Республики Крым в вопросах, касающихся исполнения сторонами условий 

настоящего муниципального контракта, стороны имеют право внести 

соответствующие изменения в текст настоящего муниципального 

контракта. 

8. Ответственность сторон 

 



32 

 

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту в 

соответствии с условиями настоящего контракта и законодательством 

Российской Федерации. 

8.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, 

предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях 

неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, 

предусмотренных контрактом, перевозчик вправе потребовать уплаты 

неустоек (пеней). 

8.3. В случае просрочки исполнения перевозчиком обязательств, 

предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях 

неисполнения или ненадлежащего исполнения перевозчиком обязательств, 

предусмотренных контрактом, заказчик вправе направить перевозчику 

требование об уплате неустоек (пеней). 

8.4. В случае просрочки исполнения обязательств Привозчиком, 

предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать 

уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки 

исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, 

следующего после дня истечения установленного контрактом срока 

исполнения обязательства. 

8.5. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, 

предусмотренных настоящим контрактом, Перевозчик вправе потребовать 

уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки 

исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, 

следующего после дня истечения установленного контрактом срока 

исполнения обязательства. 

8.6. Спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения настоящего 

контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров. 

 

9.  Обстоятельства непреодолимой силы 

 

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательств по контракту, если оно явилось 

следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств 

непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли 

на исполнение контракта. В этих случаях срок исполнения обязательств 

продлевается соразмерно времени, в течение которого такие обстоятельства 

действовали.  

       9.2. Если вышеуказанные обстоятельства будут длиться более 3 (трех) 

месяцев, то любая из сторон вправе внести предложения об изменении 

условий контракта, вплоть до его расторжения.  

 

10. Прочие условия 



33 

 

 

10.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с 

момента подписания его обеими сторонами и действует до 26 июня 2018 

года. 

10.2. В случае изменения у какой-либо из сторон настоящего 

муниципального контракта местонахождения, наименования, адреса либо 

других реквизитов (Ф.И.О., паспортных данных и др.) она обязана в течение 

10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону. В случае 

внесения изменений и дополнений составляется дополнительное 

соглашение, подписанное обеими сторонами, которое является 

неотъемлемой частью настоящего муниципального контракта. 

10.3. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух 

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для 

каждой из сторон. 

10.4. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным 

контрактом, разрешаются в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и Республики Крым 

 

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон. 

                                                                                   

Перевозчик Заказчик 

  

  

«____» _________ 201_ г. «____» _________ 201_ г. 

М.П.       М.П. 

 


